
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

Самарской области
«Самарский колледж сервиса производственного оборудования 

имени Героя Российской Федерации Е.В.Золотухина»
(ГАПОУ СКСПО)

ПРИКАЗ
27.05.2025 № 142/2-од

Об установлении контрольных цифр приема на 2025-2026 учебный год

В соответствии с протоколами заседаний конкурсной комиссии для проведения 
публичного конкурса на распределение контрольных цифр приема граждан по 

профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения на территории 
Самарской области по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области на
2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить следующие контрольных цифр приема граждан для обучения в ГАПОУ 
СКСПО по профессиям и специальностям:

Наименование 
профессии/специальност 

и/код

Присваиваемая
квалификация

За счет 
средств 
бюджет 

а

На базе 9 
классов с 

получением 
среднего 
общего 

образования

Форма
обучения

С
полны

м
возме
щение

м
стоимо

сти
обучен

имя
ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВА ИНЫХ РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ

13.01.10 Электромонтер 
по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 
(по отраслям)

Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования

25 25 очная 0

15.01.05 Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной 
сварки)

Сварщик ручной дуговой 
сварки плавящимися 
покрытым электродом 
-сварщик (ручной и 
частично
механизированной
сварки)

100 100 очная 0

15.01.35 Мастер 
слесарных работ

Мастер слесарных работ 25 25 очная 0



26.01.09 Моторист 

судовой

Моторист судовой 25 25 очная 0

15.01.38 Оператор- 
наладчик
металлообрабатывающи 
х станков

Оператор-наладчик
металлообрабатывающих
станков

100 100 очная 0

ПРОГРАММ1Ы ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

46.02.01
Документационное 
обеспечение управления 
и архивоведение

Специалист по 
документационному 
обеспечению управления 
и архивному делу

25 40 очная 15

15.02.17 Монтаж,
техническое
обслуживание,
эксплуатация и ремонт
промышленного
оборудования
(по отраслям)

Т ехник-механик 25 25 очная
0

15.02.19 Сварочное 
производство

Техник 25 25 очная 0

15.02.16 Технология 
машиностроения

Т ехник-технолог 25 25 очная 0

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автотранспортных 
средств

Техник 50 50 очная 0

44.02.01 Дошкольное 
образование

Воспитатель 
дошкольного возраста

25 40 очная 15

08.02.14 Эксплуатация и 
обслуживание 
многоквартирного дома

Техник 25 25 очная 0

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Учитель начальных 
классов

25 25 очная 0

23.02.01
Организация перевозок 

и управление на 
транспорте 
(по видам)

Техник 0 15 очная 15

Итого: 500 545 45

2.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Г.Бодров

/


